PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1478 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041081 ALEONE DE OLIVEIRA MARTINS 1376335050 BA 19.30

10026062 GILSON BENEDITO DA SILVA 0991924207 BA 17.41

10015777 IOLANDA CARLOS NOGUEIRA 5527730 BA 12.44

1.1479 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020318 DALIANE CARVALHO GOMES PEREIRA 1199270555 BA 22.18

10048763 LUCIANA TEIXEIRA BEZERRA 592633187 BA 21.70

10053508 LEANDRO TEIXEIRA REIS 102730127 PR 20.20

1.1480 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000161 JANILDES ALMEIDA CHAGAS 0671980238 BA 24.00

10019972 EUDRA OLIVEIRA DE SOUZA 0891664777 BA 23.99

10038887 NADMA FERNANDES SILVEIRA 0880913177 BA 22.60

10036092 LUCIMA TEIXEIRA SANTOS ROCHA 1303835622 BA 22.08

1.1480.1 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036890 VALQUIRIA SOUZA ROCHA 1192417577 BA 20.50

1.1481 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031202 ANA LEUZA DA SILVA DOMINGUES 0654694290 BA 22.50

10026263 MARCIA KELLY SOUZA SANTANA 1267913258 BA 20.74

10004684 MAYKON SOARES DE ARAUJO 1326166107 BA 19.64

1.1482 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035575 ELINE SOUZA DA SILVA 0860077691 BA 24.26

10029305 IONE MARQUES DA SILVA MG-12964166 MG 19.29

1.1483 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040473 ADRIANA GOMES TEIXEIRA 1436169607 BA 19.10

10019653 ELIANA GOMES DE OLIVERIA 0703740156 BA 12.16

10023692 DANIEL VIEIRA GONDIM 0705679802 BA 8.13

1.1484 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027725 CLAUDIA PEREIRA NOVAIS 0716487047 BA 23.30

10014282 JOSE LEANDRO ALVES VIANA 6857933 PE 21.50

10002108 FRANK ALVES RODRIGUES 0940079852 BA 20.78

10030675 ELISANGELA DIAS DA SILVA 0935804870 BA 20.11

10032001 IVO DA SILVA COSTA JUNIOR 1388466937 BA 20.00

10035252 JUNIVIO DA SILVA PIMENTEL 1286478685 BA 19.46

10003520 ISAC SOARES PEREIRA 0962914860 BA 18.13

10029588 ANA PAULA LEMOS SILVA 0701516526 BA 18.04

10000757 JANE MARY LIMA CASTRO 5605962 BA 17.48

10017205 WEDEN LUSTOSA MACIEL 2320898 PI 16.60

10006208 MONALISA BORGES GOMES 0985273208 BA 16.50

10011380 SANDRA NUNES RODRIGUES 1345972148 BA 15.20

10020710 ISLEIDE OLIVEIRA SILVA 0884339785 BA 15.10

10005836
ELIZANGELA FRANCISCA BARBOSA
BORGES 0790025795 BA 14.80

10015397 JANEISA BOTELHO BARROS 1131057708 BA 14.27

10050662 VANESSA BURY DOS SANTOS 0874941164 BA 11.14

1.1484.1 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051767 EDVAGNO JORGE BATISTA CARDOSO 00729930653 BA 19.00

1.1485 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023432 MARCOS ANTONIO ALVES CRUZ 07147209 68 BA 18.76

10024558 JANIO MARTINS MONTALVAO 0848137922 BA 18.72

10012072 EDINEY CARLOS LIMA NOVAIS 0820062618 BA 17.00

10010297 FABIO DOS SANTOS TEIXEIRA 0749155418 BA 16.20

10028137 DEYSE COSTA ALVES 0743417151 BA 15.50

10009957
CARLA ADRIANA NASCIMENTO
ALMEIDA 1383683336 BA 15.40

10039088 RAFAEL NEVES AGUIAR 0984292055 BA 14.59

10012860 SILVIA YSNAR GOMES DA SILVA 1118994787 BA 12.99

10006350 MARIA APARECIDA DIAS CASTRO 0909427011 BA 12.54

1.1486 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052767 DONIZETE MOREIRA SOARES 689445270 BA 13.09

10001790 ANDERSON SANTOS DE OLIVEIRA 0845419706 BA 10.80

10036544 AMELIA DE SOUZA OLIVEIRA 0786911336 BA 7.80

10002302 ROBSON BARBOSA DE MATOS 202893405 BA 6.10

1.1487 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037628 RENILDA ARAUJO DA SILVA 98913824515 BA 11.60

10054586
DOMINGAS DARC DE ALMEIDA
NOGUEIRA 0207767483 BA 10.71

10050265 JUCELIA MARIA DE JESUS PAIS 40184897572 BA 8.76

10043055 JACIARA XAVIER DE OLIVEIRA 0964521962 BA 7.19

10049043 MARIZA COTRIM DA ROCHA GOMES 0854288333 BA 7.13

1.1488 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005131 DEBORA ANDRADE PAES 1130860329 BA 22.80

10014427 DEYSE LARA VIEIRA MALHEIRO 1156917662 BA 21.10

10033917 ANNE CISERA TEIXEIRA DE SANTANA 0786936240 BA 20.06

10019113 THAIANE DE ARAUJO OLIVEIRA 1011261073 BA 17.80

10035556 FABIANA ARAUJO DA SILVA 1284767884 BA 17.33

10018220 ALYNNE GOMES DE JESUS 0786083921 BA 15.49

10034584 QUELES TEIXEIRA DE SOUZA REIS 0996561757 BA 13.51

1.1489 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024215
MARCIONILA ALEXANDRE GOMES DOS
PRAZERES 0874983320 BA 24.10

10042423 LEILA CARDOSO CARVALHO 1272017001 BA 23.07

10019020 ARIADNA CHAVES TRINDADE 1131046692 BA 22.20

10000360 FABIA CATIARA GUIMARAES DONATO 0663178860 BA 19.50

10044226 CLERISTON FERNANDES TEIXEIRA 0859865266 BA 12.77

10049114 FIRMO MALHEIROS NETO 0935854703 BA 8.60

1.1490 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019334 FABIANO SANTANA LIMA 640079440 BA 7.84

(...)